
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 123 Sábado 23 de mayo de 2015 Sec. V-A.  Pág. 22776

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
16

37
9

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CATALUÑA

16379 Resolución de la Corporació de Salut del Maresme i la Selva para la
desestimiento de la licitación para el servicio de portería y control de
accesos para la Corporació de Salut del Maresme i la Selva.

Visto que el  Anuncio de licitación para el  servicio de portería y control  de
accesos para la Corporació de Salut del Maresme i la Selva, se público en el BOE
número 76, de fecha 30 de marzo del 2015, y en el DOUE número S62, de fecha
de 28 de marzo de 2015, con número de Expediente CSMS 1/15.

Dado que se han detectado un error no subsanable en el Pliego de Cláusulas
Administrativas que rigen el expediente al no haber solicitado la correspondiente
clasificación empresarial cuando el valor estimado es superior a 200.000 euros.

Resuelvo:

Desistir del procedimiento de adjudicación del expediente CSMS1/15 para la
contratación de los servicios de portería y control de accesos para la Corporació de
Salut del Maresme i la Selva, a tenor de lo establecido en el articulo 155 del Real
Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, por el que se aprueba el texto
refundido  de  la  Ley  de  Contratos  del  Sector  Pùblico,  por  haberse  detectado
infracciones  no  subsanables  en  las  normas  reguladoras  que  afectan  al
procedimeinto  de  adjudicación  y  el  contrato.

Calella, 19 de mayo de 2015.- Dra. Nùria Constans i Macià, Gerente de la
Corporació de Salut del Maresme i la Selva.

ID: A150023918-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-05-22T18:31:31+0200




